[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

С,нт,рвёрри РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ОКТЯБРЬСКИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ

«___»___________200  ____ №

Октябрьски ялě

	ГЛАВА

ОКТЯБРЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»марта  2008   № 06

село Октябрьское

О  Комиссии  по Всероссийской

переписи населения 2010 года

В целях подготовки к Всероссийской переписи населения 2010 года  и контроля за ходом выполнения переписных работ
на территории Октябрьского сельского поселения

                                                 п о с т а н о в л я ю :

1. Образовать Комиссию по Всероссийской переписи населения 2010 года.

2. Утвердить прилагаемые :

- положение о Комиссии по Всероссийской переписи  населения 2010 года

(приложение № 1)

- состав Комиссии по Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение №2)

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения:                                                         А.А.Мясников.

                                                                                            Приложение №2

                                                                                            к постановлению

                                                                                            № 06 от 31.03.2008г.

            Состав Комиссии по Всероссийской переписи населения 2010 года

                      на территории Октябрьской сельской администрации

Мясников Анатолий Аркадьевич – глава Октябрьского сельского поселения

                                                             (председатель Комиссии)

Кузьмина Нина Ильинична           -  жительница д.Старое Тогаево

                                                             ( заместитель председателя Комиссии)

Мастьянова Светлана Альбертовна-  специалист -эксперт

                                                                 ( секретарь Комиссии)

Зарубина Нина Васильевна                  – директор ЦСДК ( член Комиссии)

Лютина Зинаида Николаевна              – жительница с.Октябрьское ( член Комиссии)

Кириллова Екатерина Палладиевна    -  администратор ( член Комиссии)

Николаева Зинаида Степановна            – жительница д. Акшики (член Комиссии)

Глава Октябрьского

сельского поселения:                                          А.А.Мясников

                                                                                                             Приложение №1

                                                                               к постановлению № 06 от 31.03.2008г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии Октябрьского сельского поселения по Всероссийской

переписи населения 2010 года.

1.      Комиссия Октябрьского сельского поселения по Всероссийской переписи населения 2010 года (далее- Комиссия) образована в целях обеспечения эффективности деятельности администрации Октябрьского сельского поселения по подготовке , проведению и проведения итогов Всероссийской переписи  населения 2010 года.

2.  Основными задачами Комиссии являются рассмотрение и принятие решений по организационным вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Октябрьского сельского поселения, проведению и официальному опубликованию итогов, финансовому  и материально- техническому обеспечению, а также контроль за ходом выполнения мероприятий.

3. Для решения возложенных  на нее задач Комиссия :

3.1.Рассмтривает на своих заседаниях вопросы подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2010 года и  распространения (публикации) итогов, исполнения ежегодных смет расходов на проведение переписных работ.

3.2. Подготавливает предложения для рассмотрения решений Комиссией  по проведению Всероссийской переписи 2010 года в Октябрьском сельском поселении.

3.3. Заслушивает отчеты членов комиссии от населенных пунктов о ходе выполнения подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2010 года, обработки ее материалов.

3.4. Утверждает распределение финансовых ресурсов для выполнения подготовительных мероприятий, осуществляемых администрацией Октябрьского сельского поселения.

4. Положение и состав Комиссии утверждаются постановлением главы Октябрьского сельского поселения.

Комиссия состоит из председателя Комиссии , заместителя  председателя, членов Комиссии и секретаря комиссии.

Председателем Комиссии является глава Октябрьского сельского поселения.

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения  вопросов , утверждает планы работы  Комиссии  и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии.

       Во  время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя Комиссии.

       Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

       На заседание Комиссии могут приглашаться руководители и специалисты  организаций расположенных на территории Октябрьского сельского поселения , заинтересованных в проведении Всероссийской переписи населения 2010 года.

     Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет специалист-эксперт администрации, внештатная служба по Всероссийской переписи населения 2010 года.

           Секретарь комиссии организует проведение заседаний, информирует членов Комиссии об очередном (внеочередном) заседании, формирует повестку дня заседания, организует ведение протоколов заседания и обеспечивает своевременное его оформление и подписание.

           В отсутствие секретаря  Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя возлагается на члена Комиссии.

          Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости , но не реже одного раза в полгода.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования . В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

    Решения Комиссии оформляются протоколами. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии. При необходимости на основании решений Комиссий подготавливаются  распоряжения  администрации Октябрьского сельского поселения.